ПРАВИТЕЛЬСТВО {Щ УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %**J0 КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2016 года № 384

г. Ижевск

О предоставлении субсидии из бюджета Удмуртской Республики

бюджету муниципального образования «Завьяловский район» на

обеспечение безопасности людей на водных объектах

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Законом УдмуртскойРеспублики от 18 декабря 2015 года № 95-РЗ

«О бюджете Удмуртской Республики на 2016 год», в целях реализации

мероприятий, предусмотренных государственной программой Удмуртской

Республики «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечениепожарной безопасностии безопасностилюдей на водных объектах

в Удмуртской Республике», утвержденной постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 7 июля 2014 года № 255 «Об утверждении

государственной программы Удмуртской Республики «Защита населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах Удмуртской Республики»,

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики за

счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрации Главы и

Правительства Удмуртской Республики по целевой статье 2710805380
«Укомплектование муниципальных спасательных постов в местах массового

отдыха населения на водных объектах спасательными средствами и

имуществом» подраздела 0309 «Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская

оборона» раздела 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность» Закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской

Республики на 2016 год», предоставить субсидию в размере 205 тысяч рублей

бюджету муниципального образования «Завьяловский район» для

приобретения спасательных средств и имущества в целях укомплектования

спасательных постов в местах массового отдыха населения на водных объектах

согласно прилагаемому перечню.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства

Удмуртской Республики Касимова Р.З.

Председатель Правите

Удмуртской Республи В.А. Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 12 сентября 2016 года№ 384

ПЕРЕЧЕНЬ

спасательныхсредств и имущества,необходимыхдля укомплектования

спасательныхпостов в местах массовогоотдыха населения на водных

объектах в муниципальномобразовании«Завьяловскийрайон»

№

п/п

Наименованиеспасательныхсредств

и имущества

Количество Сумма

(руб.)

1. Шлюпкаспасательная 2 шт. 86000

2. «Конец Александрова» 2 шт. 1800

3. Комплектдля подводногоплавания 2 шт. 5200

4. Фонари шлюпочные 2 шт. 1600

5. Санитарнаясумка с медикаментами 2 шт. 9500

6. Носилкисанитарные 2 шт. 3800

7. Электромегафон 2 шт. 7200

8. Бинокль 2 шт. 6400

9. Стол 2 шт. 3000

10. Стул 4 шт. 2000

11. Кушетка 2 шт. 3600

12. Спецкостюм 4 шт. 19200

13. ПереноснойGPS-навигатор 2 шт. 24000

14. Набор флагов 2 шт. 1600

15. Грибки солнцезащитные 2 шт. 21600

16. Хозяйственныйинвентарь(шанцевый

инструмент)

5800

17. Комплектучебныхпособий по

обеспечениюбезопасностина воде и

оказаниюпомощи пострадавшим

2 экз. 1800

18. Часы настенные 2 шт. 900

Итого 205000